Nec satisfacit, quod Molina addit, productionem scilicet visionis sui esse absoluere liberam Deo; eo quod concursus generalis omnipotentiae, quo ad eam insuper concurreat, liber est. Primò: quia, si influxus obiectius in dictam visionem est substantia Dei naturalis, vt nequit Deus citra miraculum negare igni applicato suum concursum generalem, et si absolute sit liber ad illum negandum; ita nequibit sine miraculo substantia sua, que semper omni intellectui applicata est, negare concursum generalem ad supradictam visionem sui. Quo fieri, vt miraculo sit adscriendum, quod omnis intellectus creatus etiam damnatorum non videat Deum. Quod quis non reputet absurdum? Nec refert, lumen glorie ad visionem prærequisitum esse. Quia huius etiam productio erit connaturaliter debita substantia Dei eo ipso, quod hæc naturalem virtutem habet ad producendam visionem in intellectu sibi applicato: quemadmodum eo ipso, quod igni applicato connaturaliter est debita productio formæ ignis in passo, connaturaliter quoque sunt debita prærequisita ad talam formam. Miraculum igitur erit, quod in omni intellectu creato non producatur à Deo visio cum lumine ad se-

præ-

prærequisito". Vnde aliud absurdum sequitur, scilicet, visionem beatificam supernaturalem quoad substantiam non fore contra certam, sanamque Theologorum doctrinam; quia aliqui naturæ existenti debita erit. Imo inde etiam fieri, ut semel producitur intellectu creatus, confestim debita sit substantia Dei producitur visionis in illo, lumenque prærequisiti; & consequenter talis producitur materia non sit idonea liberalitatis diuinæ, propterea maneat excludita ab sphæra donorum gratiæ. Quia omnia quām sint absurdia, nemo non videt. Secundò: quia, semel posito, quod substantia diuina per se immediatè sit producitur per modum obiecti visionis sui, non est, cur illa concursu generali omnipotentia indigeat ad illam producendam; vt illo indigent causæ create ad producendos suos effectus. Sublatu autem tali concursu, qui solus secundum Molinam, & suos est per se liber, omnino manebit necessarius consensus obiectus substantia Dei. Quo fieri, ut Deus citra omnem omnino libertatem producat sui visionem in omni intellectu creato, eo semel creato; eamque cum omni intensione, atque perfectione possibili. Quod, constat, plus quam falsum esse, & absurdum. Quod autem substantia diuina, si per se est operativa visionis, concursu omnipotentia non egreditur ad eam producendam, inde probandum venit: quia, cum creature idcirco dependeant in operari ab omnipotentiâ, quia dependent in eis, consequens est, vi substantia Dei, quia in eis ab omnipotentiâ non pendet, neque pendaat in operari, si operativa est. Vnde rursus efficitur, si personalitates divinas sunt per se operativa visionis, (prout necessariò debent esse iuxta sententiam, quam impugnamus, & aliqui A. sacerdotum eius fatentur), fore, ut illæ non solum sine libertate, sed also omnipotentia concursu, sed diuisi, diuersisque profus virtutibus, & actionibus operentur visionem ipsam. Quo valde roboretur absurdum illatum n. 123.

Iam verò , quod dicunt Salas , Soar . Falol .  
Ripal . & alij , concursum obiectuum naturæ diui-  
næ , aut etiam relationum in sui visionem per se  
immediatæ , & ratione sui esse liberum , oriun-  
dumque proinde à decreto libero Dei imperan-  
te , sive mouente per se immediatæ naturam Dei ,  
aut etiam personalitates ad operandum , non mi-  
nus videtur difficile . Primo : quia solam omni-  
potentiam posuerunt hactenus Theologi subie-  
ctam in operando arbitrio diuino . Secundo :  
quia , si cognoscibilitas naturæ diuinæ , & rela-  
tionum est in ipsis ratio operandi visionem sui ;  
ut esset verum per locum intrinsecum maniferas  
illas cognoscibiles , quantumvis Deus per impos-  
sibile liber non esset ; ita esset verum , maniferas  
operatiua visionis sui . Ergo , si de facto sunt ta-  
les , independentè à libertate sunt tales . Ter-  
tio : quia reliqua obiecta in sui cognitionem in-  
fluentia , eti alias sint entia libera , non liberè ,  
sed necessariò influunt in illam , vt in Angelis vi-  
sionem sui in se ipsis obiectiuē , & necessariò cau-  
santibus iuxta sententiam Theologorum com-  
munem cernere licet . Ergo , si natura diuina  
aut etiam relations in sui visionem sunt influxi-  
uæ , necessariò utique , non liberè sunt influxi-  
uæ . Quæ omnia cum ita sint ; confititur , ne-  
que naturaliter , neque liberè , atque adeò nullo  
modo esse naturam , relations , aut attributa  
diuina operatiua per se immediatæ visionis sui ,  
vt nostra propositio fert ; sed eam à solâ omnipot-

tentia posse originem trahere; quemadmodum reliqui effectus trahunt, quos Deus producit ad extra.

Sed verò contra nostram propositionem sic primò objicitur. Visio beatifica imago est immediata naturæ diuinæ vi conditincta ab omnipotentia, atque etiam personalitatum, reliquorumque attributorum. Ergo ab ijs omnibus immediate petit oriri: quia de ratione imaginis naturalis est nasci ab obiecto, cuius imago est. Respondeo, si de ratione imaginis rigorosa est nasci effectiue, & immediate ab obiecto, cuius imago dicitur, ut videtur sentire August. lib. 83, qq. q. 74. sepeque alibi, & cum eo S.Th. I.p. q. 93. art. 1. alijsque in locis, visionem beatificam ex rigore non esse imaginem naturæ diuinæ, attributorum, & relationum. Erit tamen imago naturalis eorum minus rigorosa, & stricta, quantum representatio quedam naturalis eorum est. Iure enim dicitur naturalis imago rei id, quod rem ipsam natura suâ representat, & exprimit; et si effectiue à re non nascatur. Quandoquidem artificialis imago, unde nomen ad naturalem translatum est, à re, cuius est imago, effectiue non nascitur. Et quidem non esse de ratione imaginis, quod physicè oriatur à prototypo, graues Theologi asseuerant. Et quibus sunt Vazq. I.p. disp. 142, cap. 4.n. 17. Ruiz tom. de Trin. disp. 64. sec. 2.n. 6. & Alarc. I.p. tract. 1. disp. 3. cap. 3. n. 14.

Secundò obiectur. De ratione obiecti intelligibilis est concursum obiectuum conferre in sui cognitionem. Sed natura diuina, personalitates, & alia attributa ut conditrix a omnipotentiâ sunt obiecta intelligibilia. Ergo ut sic non possunt non concurrere in sui cognitionem. Nego maiorem. Cuius contradictionem probaun. 124. & seqq.

Tertio obiectum. Et si per impossibile Deus non esset omnipotens, aliorum effectuum productius, nihilominus titulus obiecti esset productius visionis, seu cognitionis sui. Sicut color, aliaque huiusmodi obiecta cognoscibilis in suam cognitionem sunt influxuia; tametsi aliorum effectuum productiuia non sint. Ergo, praecisa omnipotentiā, reliqua formalitates divinae non possunt non titulus obiectorum esse immediate productiuia visionis sui. Nego antecedens. Nam enim dixi, non omnia obiecta esse productiuia cognitionis sui; et si sint aliqua. Nihil ergo mirum, quod Deus manens obiectum ex se intelligibile, non esset productius visionis sui, scilicet, quod non esset omnipotens. Est namque unum eorum, quae in quantum obiecta praeceps nequit quam sunt productiuia cognitionis sui.

Quarto obiectum. Concursus in sui cognitionem obiectuum, & immediatus, sive facultas ad illum aliorum obiectorum perfectione est nullam inuolens imperfectionem. Ergo non est, cur ea negatur, immo necessario debet concedi obiecto omnium perfectissimo, qualis est natura divina, & alia omnes formalitates intrinsecæ Deo; cui nulla non conuenit perfectione carens imperfectione, quam vocant simpliciter simplicem. Nego antecedens. Quia concursus obiectuum, vt ponitur ab Aduersarijs, conueniens obiectis in quantum talibus titulo cognoscibilitatis, sive veritatis, quam habent, imprimis non potest ratione sui esse subiectus libertati, ut supra ponebamus n. 126. Hoc autem magnam arguit imperfectionem alienam à Deo. In quo nihil actus

actus externus potest esse naturalis, & necessarius, sed prorsus liber debet esse ratione sui. Deinde non potest non transcendere omnes obiecti formalitates, vti transcendit ipsius obiecti cognoscibilitas, à qua ducit originem. Quod etiam imperfectionem secum fert repugnantem Deo. Quia Deus secundum omnes sui formalitates nequit sine imperfectione esse immediate producens ad extra. Ad id enim muneris solam habet omnipotentiam. Alioquin & ceteros effectus creatos valeret immediate producere per omnes suas formalitates: in quorum profecto productionibus non minor perfectione reluet, nec plus imperfectionis apparet, quam in productione visionis, si spectent secundum fē. Quod tamen sine absurdo dici non potest.